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Iratazonosító:

4066629261
Iktatószám: 1566/7099/4/14/2025

Név: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata
Cím: 7100 Szekszárd Béla Király tér 8.
Adószám: 15733562217
VKJ azonosító: 1005337589
Projekt azonosítója: 4034444490
Tárgy: Támogatói okirat

TÁMOGATÓI OKIRAT

Előzmények

A vidéki Magyarország élhetőségének és népességmegtartásának támogatása, a városok és községek kiegyensúlyozott fejlődésének biztosítása,
valamint a települések közötti térségi együttműködések ösztönzése érdekében Magyarország Kormánya Versenyképes Járások Programot indított a
Versenyképes Járások Program megvalósításának kérdéseiről szóló 1446/2024. (XII. 30.) Korm.határozat alapján.

Bevezető

A Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium (székhelye: 1054 Budapest, Akadémia u. 3.), mint támogató (a továbbiakban: Minisztérium) a
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata által benyújtott "Szekszárdi Családbarát Strand- és élményfürdő felújítása 1." megnevezésű támogatási
igényt (a továbbiakban: támogatási igény) elbírálta, és - összhangban a fejezeti kezelésű előirányzatok és a központi kezelésű előirányzatok
kezeléséről és felhasználásáról szóló 4/2024. (IV.11.) KTM rendeletben, illetőleg az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban
Áht.) 48. § (1) bekezdésében foglaltakkal -, 2025. július 15-én annak támogatásáról döntött. A jelen támogatási jogviszony keretében a Minisztérium
képviseletében és nevében a Magyar Államkincstár (1054 Budapest, Hold u. 4., képviseli: a Magyar Államkincstár elnökének megbízásából Fehér
János a Magyar Államkincstár Tolna Vármegyei Igazgatóságának igazgatója), mint Lebonyolító (a továbbiakban: Lebonyolító) jár el a
TTHÁT/48-3/2025-KTM számú megállapodás alapján
(a Minisztérium és a Lebonyolító a továbbiakban együttesen: Támogató).
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Jelen támogatói okirat alapján a Támogató

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata
székhely: 7100, Szekszárd, Béla Király tér 8. 
törzskönyvi azonosító szám (PIR): 733568
adószám: 15733562
számlavezető: Magyar Államkincstár. Szekszárd
fizetési számlaszám: 10046003-00337074-02050087
mint kedvezményezettet (a továbbiakban: Kedvezményezett )

a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény 1. melléklet XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium
fejezet, 10. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 8. Területfejlesztési Alap alcím (ÁHT: 404617) terhére az 1.1. pontban meghatározott vissza nem
térítendő támogatásban részesíti.

1. A támogatás tárgya, összege, a megvalósítási időszak és a közreműködő

1.1. A támogatás összege: 73 660 000 Ft (azaz hetvenhárommillió-hatszázhatvanezer forint (a továbbiakban: támogatási összeg vagy
támogatás).
A támogatás intenzitása: 100 %.
A támogatás mértéke: 100 %.

1.2. A támogatás levonásba helyezett, illetve áthárított és a Támogató által is támogatott általános forgalmi adó (a továbbiakban: ÁFA) megfizetésére
nem használható fel. Amennyiben a Kedvezményezett ÁFA levonására jogosult (vagy a keletkező adóterhet másra áthárította), úgy a támogatási
összeg az általa benyújtott számviteli bizonylatokon szereplő nettó (ÁFA nélkül számított) összeg.

1.3. A támogatott tevékenység - amely jelen támogatói okirat 1. sz. mellékletében és az 1.9. pontban foglalt rendelkezéseknek megfelelően kerül
meghatározásra - összköltségéből a 2/a. és 2/b sz. mellékletben szereplő költségek számolhatóak el.

1.4. A Kedvezményezett nem számolhat el olyan költséget, amelyre az államháztartás valamely alrendszeréből vagy egyéb forrásból származó más
támogatás nyújt fedezetet.

1.5. Amennyiben az elszámoláskor bemutatott és elfogadott tényleges költségek meghaladják a tervezett költségeket, a Kedvezményezett ebben az
esetben is kizárólag a jelen támogatói okiratban foglalt támogatási összegre jogosult.

1.6. Amennyiben a támogatott tevékenység összköltsége a tervezetthez képest csökken, a támogatási összeget az összköltség csökkenésének
arányában csökkenteni kell. A támogatott tevékenység összköltségét - ha a Támogató a Kedvezményezett kezdeményezésére ettől eltérően nem
rendelkezik - a 2/a. és 2/b sz. mellékletben meghatározott egyes költségnemek arányában kell csökkenteni. A megítélt támogatási összeg és az
arányosan csökkentett támogatási összeg különbözetét a Kedvezményezett a jelen támogatói okirat 7.7. pontjában foglaltak szerint köteles
visszafizetni.

1.7. A támogatás felhasználása során a Kedvezményezett a támogatási összeg tekintetében a 2/a. és 2/b. sz. mellékletben szereplő összegektől
lefelé korlátlan mértékben eltérhet. A Kedvezményezett az egyes költségkategóriákhoz a 2/a. és 2/b. sz. mellékletben tervezett összegeket
legfeljebb 30 (harminc) %-kal lépheti túl (a többi költségkategóriához tervezett összegek megtakarítása terhére, a támogatás főösszegén belül).

1.8. Az egyes költségkategóriákhoz a 2/a. és 2/b. sz. mellékletben tervezett összegek vonatkozásában 30 (harminc) %-nál nagyobb mértékű
átcsoportosítás végrehajtásához jelen támogatói okirat módosítása szükséges. Az esetleges módosítás jóváhagyására irányuló kérelmet a jelen
támogatói okiratban meghatározott megvalósítási időszakon belül szükséges benyújtani.

1.9. A Kedvezményezett a támogatási összeget kizárólag az 1. sz. melléklet szerinti, valamint a Támogató által esetlegesen annak alátámasztására
benyújtani kért - és amennyiben 3. sz. melléklet jelen támogatói okirathoz csatolásra került, az abban előírt - dokumentumokban részletezett
feladatok (a továbbiakban együtt: támogatott tevékenység) megvalósítása érdekében használhatja fel. Amennyiben jelen támogatói okirathoz
3. sz. melléklet nem került csatolásra, úgy a támogatott tevékenység tartalmát az 1. sz. mellékletben és a Támogató által esetlegesen annak
alátámasztására benyújtani kért dokumentumokban foglaltak képezik.

1.10. A Támogató által az előző pont alapján esetlegesen benyújtani kért - és amennyiben 3. sz. melléklet jelen támogatói okirathoz csatolásra került,
az abban előírt - dokumentumokban változtatás kizárólag a Támogató jóváhagyásával lehetséges, azonban a változtatás nem indokolja jelen
támogatói okirat módosítását.

1.11. A támogatott tevékenység a Támogató 041140 számú Területfejlesztés igazgatása kormányzati funkciójába tartozik.
1.12. A támogatott tevékenység időtartama (a továbbiakban: megvalósítási időszak) :

kezdő időpontja: 2025.04.08.
befejező időpontja: 2025.11.10.
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1.13. Amennyiben a Kedvezményezett a Támogató felé nyilatkozik arról, hogy a jelen támogatói okirat szerinti támogatott tevékenységet vagy annak
valamely részét a Versenyképes Járások Program végrehajtási rendszeréről szóló 2/2025. (II. 28.) KTM rendelet 6. §-a szerinti fejlesztési igénye
(a továbbiakban: fejlesztési igény) benyújtását követően - saját kockázatára, a nyilatkozatában megjelölt időpontban - megkezdte, a nyilatkozat
szerinti időpont és a jelen támogatói okirat közlésének időpontja között felmerült költségek a támogatott tevékenység költségeiként
elszámolhatóak. A fejlesztési igény benyújtását megelőzően megkezdett támogatott tevékenységgel kapcsolatos költségek elszámolhatóságához
a Támogató elfogadó nyilatkozata is szükséges

1.14. A támogatás felhasználására kizárólag a Kedvezményezett jogosult, aki a támogatásból további támogatást nem nyújthat.
1.15. A Kedvezményezett a támogatott tevékenység megvalósításába a Támogató jóváhagyásával vonhat be egyéb szervet vagy szervezetet (a

továbbiakban: Közreműködő). A jelen támogatói okirat szerinti Közreműködő olyan szerv vagy szervezet lehet, amely rendelkezik a Magyar
Államkincstár törzskönyvi nyilvántartásában törzskönyvi azonosító számmal (PIR). Ezen rendelkezéstől indokolt esetben a Támogató
jóváhagyásával lehet eltérni, amely eltérés nem indokolja jelen támogatói okirat módosítását.

1.16. A Közreműködő által az 1. sz. mellékletben meghatározott feladatok láthatóak el és a 2/a. és 2/b. sz. mellékletben meghatározott költségek
számolhatóak el.

1.17. A Közreműködő magatartásáért a Kedvezményezett úgy felel, mintha maga járt volna el; a Közreműködő tevékenységéért a Támogató felé a
Kedvezményezett tartozik helytállással.

1.18. A Kedvezményezett a 6.6.1. pont szerinti megvalósítást követő beszámoló keretében megküldi a Támogatónak a Kedvezményezett és a
Közreműködő által a támogatott tevékenység megvalósítása és a támogatási összeg felhasználása tárgyában megkötött szerződését. A
szerződésben a Közreműködőnek nyilatkoznia kell arról, hogy rendelkezik-e adólevonási jogosultsággal. A Kedvezményezett továbbá a jelen
támogatói okirat 6. fejezetében foglalt rendelkezések szerint számol be a Közreműködő által megvalósított támogatott tevékenységről, illetve az
általa felhasznált támogatási összegről.

1.19. Amennyiben a Kedvezményezett a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 87. §-a szerinti társulás, úgy a saját
tagjával (a továbbiakban: Együttműködő tag) a jelen támogatói okirat szerinti támogatott tevékenység vagy annak egy része megvalósításába
történő bevonása tárgyában a Támogató jóváhagyásával együttműködési megállapodást (a továbbiakban: együttműködési megállapodás)
köthet, amelyben meg kell határozni, hogy az Együttműködő tag az 1. sz. mellékletben meghatározott feladatok közül mely feladatokat valósítja
meg és a 2/a. és 2/b. sz. mellékletben meghatározott költségek közül melyeket számolhatja el, továbbá az Együttműködő tagnak nyilatkoznia kell
arról, hogy rendelkezik-e adóelvonási jogosultsággal.

1.20. Az Együttműködő tagra a jelen támogatói okiratban a Közreműködőre vonatkozó rendelkezéseket kell alkalmazni azzal az eltéréssel, hogy az
együttműködési megállapodást a Kedvezményezett a hatályba lépését követően haladéktalanul megküldi a Támogató részére..

1.21. A jelen támogatói okirattal biztosított támogatás - amennyiben az a támogatott tevékenység, amelynek megvalósításához nyújtották, nem tartozik
a 10. fejezetben nevesített tevékenységek közé - nem minősül európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásnak.

2. A támogatás folyósítása

A Támogató a támogatási összeget az Áht. 48/A. § (2) bekezdése szerinti elfogadó nyilatkozat beérkezését vagy - nyilatkozat hiányában - az
elfogadásra jelen támogatói okiratban biztosított határidőt követő 15. (tizenötödik) napig egy összegben támogatási előlegként utalja át a
Kedvezményezett jelen támogatói okiratban megjelölt fizetési számlájára.

3. A kapcsolattartás szabályai

3.1. A Kedvezményezett a Támogató felé ügyintézési cselekményeit - ideértve különösen a szükséges nyilatkozatok megtételét, dokumentumok
benyújtását, adatok szolgáltatását, a tájékoztatási, a beszámolási és az előrehaladási jelentéstételi kötelezettsége teljesítését, a jelen támogatói
okiratban foglaltakkal kapcsolatos kezdeményezését - elektronikus úton, a Versenyképes Járások Program beadási felületén keresztül teljesíti.

3.2. A Támogató a Kedvezményezett felé ügyintézési cselekményeit - ideértve különösen a nyilatkozattételre, kötelezettségteljesítésre vagy
hiánypótlásra történő felhívást, a támogatói okirat vagy annak visszavonása közlését, fizetési felszólítást, egyéb értesítést - elektronikus úton, a
Kedvezményezett hivatalos elérhetőségére történő kézbesítéssel teljesíti.

3.3. A Kedvezményezett hivatalos elérhetőségére kézbesített küldemény kézbesítettnek minősül:
3.3.1. ha a hivatalos elérhetőséget biztosító szolgáltató a küldemény felhasználó által történő átvételét igazolja vissza, az igazolásban feltüntetett

időpontban,
3.3.2. a hivatalos elérhetőséget biztosító szolgáltató azt igazolja vissza, hogy a küldeményt a címzett másodszori értesítése ellenére nem vette át, a

második értesítés igazolásban feltüntetett időpontját követő 5. (ötödik) munkanapon.
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4. A Kedvezményezett kötelezettségei

4.1. A Kedvezményezett köteles a támogatott tevékenységet megvalósítani, valamint azt a fenntartási időszakban folyamatosan fenntartani és
üzemeltetni. A fenntartási időszak a 6.6.1. pont szerinti megvalósítást követő beszámoló elfogadásának vagy a Kedvezményezett erre irányuló
kezdeményezése és annak a beszámoló elfogadásáról szóló értesítésben a Támogató általi jóváhagyása esetén a beszámoló benyújtásának
napján kezdődik.

4.2. A fenntartási időszak
a) építési tevékenység, beruházás, felújítás, ingatlanvásárlás esetén 5 (öt) évig tart,
b) eszközbeszerzés esetén 3 (három) évig tart,
c) kizárólag szolgáltatás megrendelés, illetve működési jellegű támogatás igénybevétele esetén nem kerül megállapításra.

4.3. A támogatott tevékenység során előállt dolog, beruházással létrehozott vagyon - ha a Kedvezményezett tulajdonába vagy vagyonkezelésébe
kerül - a fenntartási időszak végéig csak a Támogató előzetes jóváhagyásával és a Támogató döntése alapján a szolgáltatási és az egyéb
kötelezettségek átvállalásával, átruházásával idegeníthető el, adható bérbe vagy más használatába, illetve terhelhető meg. A Támogató a
jóváhagyás feltételeként kikötheti, hogy a kötelezettségek átvállalásának biztosítása érdekében a beruházással létrehozott vagyon elidegenítése
esetén az új tulajdonos az azt elidegenítő Kedvezményezett helyébe - részleges elidegenítés esetén az azt elidegenítő Kedvezményezett mellé -,
bérbe vagy más módon történő használatba adás esetén - e jogviszony fennállásának idejére - a bérbe vagy használatba adó Kedvezményezett
mellé a támogatási jogviszonyba lépjen be, vagy a kötelezettségek átvállalásáról egyoldalú nyilatkozatot tegyen.

4.4. A fenntartási időszak tekintetében a 4.1. és 4.2. pont szerint kötelezett Kedvezményezett köteles a támogatási összegből megvalósult beruházás,
felújítás, valamint a beszerzett ingatlan, eszköz állagmegóvását és vagyoni szempontú védelmét saját költségén folyamatosan biztosítani,
továbbá köteles gondoskodni azok rendeltetésszerű használatáról, illetve az előírt folyamatos karbantartásról, valamint a szükséges javításokról
és a bármely okból szükségessé váló, eredeti állapotnak megfelelő pótlásokról. Az arra kötelezett Kedvezményezett köteles a karbantartási
munkálatokat a hatályos jogszabályok által előírt módon dokumentálni és azt ellenőrzés alkalmával a Támogató, valamint az ellenőrzésre
jogosult szervek számára igazolni.

4.5. Amennyiben a támogatási összegből megvalósult beruházás, felújítás, valamint a beszerzett ingatlan, eszköz karbantartására kerül sor, úgy a
Kedvezményezett jogosult - a jelen támogatói okirat módosítása és támogatói jóváhagyás nélkül - a szükséges munkálatok elvégzésére,
amennyiben azzal a támogatási cél nem sérül, valamint a munkálatok elvégzése nem veszélyezteti a jelen támogatói okiratban vállalt
kötelezettségek teljesítését.

4.6. A Támogató előzetes jóváhagyásával a szolgáltatási és az egyéb kötelezettségek átvállalása nélkül is lehetséges az idő előtt elhasználódott vagy
elavult vagyontárgyak pótlással együtt járó teljes vagy részleges elidegenítése vagy selejtezése.

4.7. A Kedvezményezett a támogatott tevékenységet kizárólag az 1. sz. mellékletben meghatározott helyszín(ek)en valósíthatja meg, amely
helyszín(ek) tekintetében változtatás kizárólag a Támogató jóváhagyásával lehetséges. Amennyiben az 1. sz. mellékletben meghatározott
helyszín(ek) tekintetében a változtatást a Támogató jóváhagyja, a csatolásra kerülő módosított 1. sz. mellékleten túlmenően a jelen támogatói
okirat egyebekben történő formális módosítása nem szükséges.

4.8. A Kedvezményezett vállalja, hogy amennyiben a támogatott tevékenység harmadik személy tulajdonában álló ingatlan(oka)t érint, úgy ezen
ingatlan(oka)t a támogatott tevékenység kivitelezésének megkezdéséig megvásárolja/kisajátítja vagy a Támogató részére megküldik az ingatlan
tulajdonosának/tulajdonosainak a támogatott tevékenység megvalósítására és annak legalább a fenntartási időszak alatt történő üzemeltetésére
is kiterjedő, közokiratba vagy teljes bizonyító erejű magánokiratba foglalt hozzájáruló nyilatkozatát vagy együttműködési megállapodásukat (a
továbbiakban együtt: hozzájáruló nyilatkozat). A megvásárlást/kisajátítást követően a tulajdonjog bejegyzését igazoló tulajdonilap-másolatot,
valamint a hozzájáruló nyilatkozatot a Kedvezményezett - amennyiben a Támogató nem ír elő ennél korábbi időpontot - legkésőbb a jelen
támogatói okirat 6.6.1. pontja szerinti megvalósítást követő beszámolója keretében nyújtja be a Támogató részére.

4.9. Amennyiben 3. sz. melléklet jelen támogatói okirathoz csatolásra került, a Kedvezményezett a részére abban előírt dokumentumokat
(dokumentációkat), nyilatkozatokat, megállapodásokat a megjelölt határidőig köteles benyújtani a Támogatónak.

4.10. Az Országos Beruházás Monitoring Rendszer eljárásrendjéről és működtetéséről szóló 575/2021. (X. 12.) Korm. rendelet hatálya alá tartozó
támogatott tevékenység esetén a Kedvezményezett köteles az abban meghatározottak szerint adatot szolgáltatni a támogatott tevékenység
megvalósításáról a Minisztérium, vagy az általa meghatalmazott személy vagy szervezet részére az általa megadott határidőben.

4.11. A megvalósítási időszak végéig - a kizárólag működési jellegű támogatásban részesülő Kedvezményezett kivételével - a Kedvezményezett
előrehaladási jelentés (a továbbiakban előrehaladási jelentés) keretében köteles számot adni a támogatott tevékenység megvalósítása
érdekében általa elvégzett feladatokról. Az előrehaladási jelentés mintája és a jelentéstételi kötelezettségre vonatkozó határidők a Minisztérium
közleményeként a Versenyképes Járások Program, valamint a Lebonyolító saját honlapján közzétételre kerül. Az előrehaladási jelentéseket a
Kedvezményezett benyújtja a Támogatónak, valamint megküldi a Minisztérium, vagy az általa meghatalmazott személy vagy szervezet részére.

4.12. A Kedvezményezett a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény (a továbbiakban: Kbt.) szerinti feltételek fennállása esetén köteles a
támogatás felhasználása során közbeszerzési eljárást lefolytatni.

4.13. A Kedvezményezett az ÁFA nélkül számított 5 (öt) millió forintot elérő vagy azt meghaladó becsült értékű beszerzése esetében köteles legalább 3
(három) érvényes ajánlatot beszerezni. A beszerzés becsült értékén a Kbt. 16-19. §-a szerint meghatározott értéket kell érteni. Jelen
rendelkezéstől indokolt esetben a Támogató jóváhagyásával lehet eltérni, amely eltérés nem indokolja jelen támogatói okirat módosítását.
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4.14. A Kedvezményezett közbeszerzési eljárást és más beszerzési eljárást úgy köteles lefolytatni, hogy az a költségvetési támogatás észszerű és
hatékony felhasználását biztosítsa.

4.15. Amennyiben a jelen támogatói okirat szerinti támogatott tevékenység vagy annak valamely része állami építési beruházásnak minősül, úgy az
állami építési beruházások rendjéről szóló 2023. évi LXIX. törvény 16. § (5) bekezdése alapján a Kedvezményezett köteles legkésőbb a jelen
támogatói okirat közlését követő 8 (nyolc) napon belül az Építési és Közlekedési Minisztériumot elektronikus úton, a https://beruhazas.gov.hu/
felületen keresztül megkeresni arra vonatkozóan, hogy az Építési és Közlekedési Minisztérium az építési beruházás építtetőjeként el kíván-e
járni.

4.16. Amennyiben a jelen támogatói okirat szerinti támogatott tevékenység vagy annak valamely része az állami beruházások költségellenőrzésének
részletes szabályairól szóló 98/2025. (V. 12.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) szerinti építési beruházásnak minősül, a
Kedvezményezett köteles a https://koltsegellenorzes.beruhazas.gov.hu/ portálon a Korm. rendelet szerinti költségellenőrzésre vonatkozó
kérelmet benyújtani.

4.17. A fejlesztési, beruházási célú támogatásból származó átmenetileg szabad pénzeszköz állampapír vásárlásával abban az esetben hasznosítható,
ha az állampapír vásárlása nem a Kedvezményezett Magyar Államkincstár által vezetett fizetési számlája terhére történik és a támogatási cél
határidőben történő megvalósítását nem veszélyezteti. Az így elért hozamot, kamatbevételt a Kedvezményezett kizárólag a támogatott
tevékenységgel kapcsolatos kiadásokra használhatja fel. Ha a fejlesztési, beruházási célú támogatásból származó átmenetileg szabad
pénzeszközt a Kedvezményezett állampapír vásárlásával hasznosítja, köteles a lekötés időtartamáról szóló dokumentumot a lekötéstől számított
5 (öt) napon belül a Támogatónak benyújtani.

4.18. A Kedvezményezett a jelen támogatói okirat módosítása iránti kérelmet a megvalósítási, illetve - amennyiben a 4.1. és 4.2. pont szerint kötelezett
- a fenntartási időszak végéig nyújthat be.

4.19. A jelen támogatói okiratban foglalt kötelezettségek teljesítéséért a Kedvezményezett tartozik felelősséggel.

5. Nyilvánosság, tájékoztatás

5.1. A Kedvezményezett köteles a székhelye szerinti polgármesteri hivatal, valamint a támogatásból finanszírozott, illetve a beruházással, felújítással,
eszközbeszerzéssel, szolgáltatás-nyújtással érintett ingatlanon - ideértve a buszmegállókat is - táblával (a továbbiakban: tájékoztató tábla), a
támogatásból beszerzett, nagyméretű eszközön (pl. gépjármű, munkagép, telepítésre kerülő diagnosztikai vagy egyéb eszköz) matricával (a
továbbiakban: tájékoztató matrica), továbbá a hivatalos honlapján, illetve a támogatott tevékenységgel érintett közösségi média felületein a
Versenyképes Járások Program (a továbbiakban jelen fejezetben: Program) logójának jól látható és egyértelmű feltüntetésével, valamint "A
................... (beruházás, fejlesztés, eszköz- és szolgáltatás-beszerzés megnevezése) megvalósult Magyarország Kormányának a Versenyképes
Járások Program keretében biztosított ................... forint összegű támogatásával" szövegezéssel tájékoztatni a támogatás céljával érintett
nyilvánosságot. A tájékoztató táblák, illetve tájékoztató matricák grafikai megjelenésére (kreatívok), az azokkal kapcsolatos egyéb
követelményekre - ideértve a méretüket, anyagukat, valamint az elhelyezésük módját is - vonatkozó részletes követelményeket a Minisztérium
közleményként a Program honlapján, valamint a Lebonyolító a saját honlapján közzéteszi.

5.2. A Program logóját a tájékoztatási kötelezettség teljesítéséhez alkalmas formátumban a Minisztérium a Program honlapján közzéteszi.
5.3. Amennyiben a támogatott tevékenység megvalósítása során a Kedvezményezett költséget is elszámol rá, úgy a támogatott tevékenységgel

kapcsolatos megjelenéseken, tájékoztatókon, rendezvényeken, továbbá a rendezvények hivatalos irataiban (meghívó, sajtóközlemény),
kiadványokon, könyveken, reklám- és PR anyagokon is köteles a Program logójának jól látható és egyértelmű feltüntetésével, valamint "A
................... (beruházás, fejlesztés, eszköz- és szolgáltatás-beszerzés megnevezése) megvalósult Magyarország Kormányának a Versenyképes
Járások Program keretében biztosított ................... forint összegű támogatásával" szövegezéssel tájékoztatni a támogatás céljával érintett
nyilvánosságot.

5.4. A Kedvezményezett köteles a jelen támogatói okirat elfogadását vagy - nyilatkozattétel hiányában - az elfogadó nyilatkozat megküldésére jelen
támogatói okiratban biztosított határidő elteltét követő 5 (öt) napon belül a hivatalos honlapján, illetve a támogatott tevékenységgel érintett
közösségi média felületein a támogatás tényét közleményben közzétenni.

5.5. A Kedvezményezett köteles továbbá a hivatalos honlapján, illetve a támogatott tevékenységgel érintett közösségi média felületein a Minisztérium
által részére megküldött, a támogatásról szóló sajtóközleményt változtatás nélkül, jól látható helyen annak megküldését követő 3 (három) napon
belül közzétenni, amely onnan a közzétételt követően a megvalósítási időszak végétől számított legalább 5 (öt) évig nem távolítható el.

5.6. A Kedvezményezett köteles a honlapján, illetve a támogatott tevékenységgel érintett közösségi média felületein "szakmai partner" megnevezéssel
a Programot annak logójával és a Program honlapjára mutató URL (https://....... .hu) hivatkozással együtt a megvalósítási időszak végétől
számított legalább 5 (öt) évig jól látható helyen feltüntetni.

5.7 A Kedvezményezett vállalja, hogy a 6.6.1. pont szerinti megvalósítást követő beszámoló Támogató általi elfogadását követő 60 (hatvan) napon
belül a Minisztérium erre irányú szándéka esetén közös közleményt ad ki a Minisztériummal a támogatás felhasználásának eredményeiről.

5.8. A Minisztérium a megvalósítási időszak végétől számított 5 (öt) évig bármikor, indokolás nélkül kérheti - 3 (három) napos teljesítési határidő
mellett - a jelen támogatói okirat szerinti közlemények és kommunikációs elemek eltávolítását, valamint a Minisztérium, illetve a Program neve,
logója feltüntetésének mellőzését, vagy az ezeket érintő szövegrészek eltávolítását.
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6. A beszámolási kötelezettség, a teljesítés elfogadása

6.1. A Kedvezményezettet beszámolási kötelezettség terheli a támogatási összeg rendeltetésszerű felhasználásáról, továbbá köteles a támogatott
tevékenység megvalósításának céljára biztosított támogatást pénzügyi nyilvántartásaiban elkülönítetten kezelni, a folyósított összeggel
kapcsolatos pénzügyi és egyéb dokumentumokat külön nyilvántartani.

6.2. A beszámolási kötelezettség keretében a szakmai beszámoló ismerteti a támogatás felhasználásának, a támogatott tevékenység
megvalósításának szakmai vonatkozásait, tapasztalatait, elemzi a megvalósítás eredményességét. A szakmai beszámoló részét képezi a
támogatás felhasználásáról készített pénzügyi elszámolás (a továbbiakban: elszámolás) is.

6.3. A támogatás terhére kizárólag a támogatott tevékenység megvalósításához kapcsolódó azon költségek számolhatóak el, amelyek esetében az
elszámoláskor benyújtott számlák, egyéb számviteli bizonylatok teljesítési időpontja a támogatott tevékenység 1.12. pontban foglalt megvalósítási
időszakára esik, vagy a költségek az 1.13. pont alapján egyébként elszámolhatóak, és a benyújtott számlák, egyéb számviteli bizonylatok
kifizetése az 1.12. pont szerinti megvalósítási határidőt követő 30 (harminc) napon belül megtörténik (a továbbiakban: felhasználási határidő).

6.4. Az elszámolás során kizárólag a Kedvezményezett vagy a Támogató jóváhagyásával már bevonásra került Közreműködő(k) nevére kiállított
számlák, számviteli bizonylatok fogadhatóak el.

6.5. A Kedvezményezett a támogatott tevékenység megvalósítása során a támogatás terhére a kétszázezer forint értékhatárt meghaladó értékű, áru
beszerzésére vagy szolgáltatás megrendelésére irányuló szerződést kizárólag írásban köthet. E pont alkalmazásában írásban kötött
szerződésnek minősül az elküldött és visszaigazolt megrendelés is. Az írásbeli alak megsértésével kötött szerződés teljesítése érdekében történt
kifizetés összege a támogatott tevékenység költségei között nem vehető figyelembe.

6.6. A Kedvezményezett
6.6.1. a támogatott tevékenység megvalósítását követően, de legkésőbb a felhasználási határidőt - az 1.13. pont szerinti már megvalósított

támogatott tevékenység esetén a jelen támogatói okirat közlését - követő 30 (harminc) napon belül szakmai beszámolót és annak részeként
elszámolást (a továbbiakban: megvalósítást követő beszámoló) ,

6.6.2. amennyiben arra a 4.1. és 4.2. pontok alapján kötelezett, a fenntartási időszakban - évenkénti rendszerességgel, a fenntartási időszak egyes
naptári éveit követő 30 (harminc) napon belül - a fenntartási beszámolóhoz adatszolgáltatásra kötelesek a Konzorciumvezető részére, amely
alapján a Konzorciumvezető fenntartási beszámoló (a továbbiakban: fenntartási beszámoló), az utolsó fenntartási évről pedig a 6.6.3. pont
szerinti záró beszámoló,

6.6.3. a fenntartási időszak végét követő 60 (hatvan) napon belül záró beszámolót (a továbbiakban: záró beszámoló) ,
(6.6.1. - 6.6.3. pontok szerinti beszámolók közös megnevezése a továbbiakban: beszámoló) köteles benyújtani a Támogató részére.

6.7. Amennyiben a Kedvezményezett fenntartási időszakra nem kötelezett, a megvalósítást követő beszámoló megfelel a támogatott tevékenység
záró beszámolójának.

6.8. A megvalósítást követő szakmai beszámoló keretében a Kedvezményezett köteles:
6.8.1. számot adni az 1. sz. mellékletben foglalt támogatási cél megvalósulásáról és a támogatott tevékenység megvalósítása érdekében végzett

tevékenységekről, a beszerzett eszközökről, az igénybe vett szolgáltatásokról, a megvalósított feladatok rövid és hosszú távú eredményeiről,
6.8.2. csatolni a támogatott tevékenység megvalósítása tárgyában megkötött szerződéseket, együttműködési és egyéb megállapodásokat,
6.8.3. fotódokumentációval bemutatni a támogatási összegből megvalósult beruházást, elvégzett felújítást, beszerzett eszközt, megtartott

rendezvényt,
6.8.4. fotó- és egyéb dokumentációval bemutatni a jelen támogatói okirat 5. fejezetében foglalt kötelezettségek teljesítését,
6.8.5. a támogatási összegből megvalósult beruházás, felújítás esetén csatolni a műszaki átadás-átvételi jegyzőkönyvet és a kivitelezői

nyilatkozatokat,
6.8.6. amennyiben releváns, úgy csatolni a 2/a. és 2/b. sz. mellékletben meghatározott összegektől való eltérés indoklását,
6.8.7. a közbeszerzési eljárás, valamint az ÁFA nélkül számított 5 (öt) millió forint értékhatárt elérő vagy meghaladó beszerzési eljárás lefolytatása

esetén csatolni a közbeszerzési, beszerzési eljárásra vonatkozó dokumentumokat - ideértve a benyújtott érvényes ajánlatokat is -, valamint
közbeszerzési eljárás esetén nyilatkozni annak jogszabályszerű lebonyolításáról,

6.8.8. műszaki ellenőr igénybevétele esetén csatolni az igénybevétellel kapcsolatos dokumentumot (szerződés, saját teljesítés esetén a kijelölő
okirat stb.), valamint a műszaki ellenőri nyilatkozatot a beruházás, felújítás átvételéről,

6.8.9. csatolni a támogatott tevékenység megvalósításához szükséges hozzájáruló nyilatkozatokat, valamint a véglegessé vált hatósági
engedélyeket.

6.9. A megvalósítást követő beszámoló keretében a Kedvezményezett a következő dokumentumokat köteles a Támogatónak benyújtani:
6.9.1. Egy, a Kedvezményezett képviseletére jogosult vagy az általa meghatalmazott személy által aláírt, a megvalósítási időszak alatt felmerült, a

támogatott tevékenység megvalósításához kapcsolódó költségeket igazoló számviteli bizonylatokról készített, a Lebonyolító által a honlapján
közzétett minta szerinti számlaösszesítőt. Az összesítőnek tartalmaznia kell az elszámolás részét képező költségeket igazoló számlák,
számviteli bizonylatok tekintetében a számviteli bizonylat sorszámát, típusát, a számviteli bizonylat kiállítójának megnevezését, adószámát, a
számviteli bizonylat kiállításának keltét és teljesítési időpontját, a gazdasági esemény rövid leírását, a nettó és bruttó összegét, a támogatás
terhére elszámolt összeget, a pénzügyi teljesítés időpontját, valamint a pénzügyi teljesítést igazoló dokumentum számát.
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6.9.2. Az elszámoláshoz valamennyi számlát, egyéb bizonylatot csatolni kell. Az elszámolás alá eső valamennyi, a számviteli előírásoknak
megfelelő eredeti számlára, kiküldetési rendelvényre, egyéb számviteli bizonylatra rá kell vezetni, hogy "a ................... számú támogatói okirat
alapján fizetve ............................... Ft".

6.9.3. A számlához, számviteli bizonylathoz csatolni szükséges az alábbi dokumentumokat:
- tárgyi eszköz és immateriális javak beszerzése, szolgáltatás megrendelése esetén: az elküldött és visszaigazolt megrendelést vagy a

szerződést és a teljesítésigazolást (kétszázezer forint felett minden esetben szerződés vagy elküldött és visszaigazolt megrendelés
szükséges, függetlenül a támogatás terhére elszámolt összegtől);

- hirdetés, műsorfüzet esetén: az elkészített, megjelent hirdetést, nyomtatott marketingeszközt;
- rendezvény esetén: a részletes programot, illetve a résztvevők listáját vagy a teljesítésigazolást;
- étkezési, élelmezési, szállodai és éttermi számlák esetén: a résztvevők listáját a felhasználás eseményének meghatározásával vagy a

teljesítésigazolást;
- beruházás, tárgyi eszközök beszerzése esetén: az üzembe helyezést igazoló dokumentumot és a teljesítésigazolást;
- felújítás esetén: az eszközanalitikát és a teljesítésigazolást;
- kiküldetések esetén: a kiküldetési rendelvényt vagy úti jelentést.

6.9.4. Amennyiben Kedvezményezett személyi jellegű ráfordításokat kíván elszámolni, úgy a Kedvezményezett képviseletére jogosult vagy az általa
meghatalmazott személy által aláírt, a megvalósítási időszak alatt felmerült, a támogatott tevékenység megvalósításához kapcsolódó személyi
jellegű ráfordításokat tartalmazó, a Lebonyolító által a honlapján közzétett minta szerinti összesítőt, mely az elszámolni kívánt személyi
juttatásokra, a munkaadókat terhelő járulékokra és a szociális hozzájárulási adóra és szakképzési hozzájárulásra vonatkozóan tartalmazza a
tevékenység ellátásában részt vevő személyek nevét, a számviteli bizonylat sorszámát, típusát, a számviteli bizonylat kiállítójának
megnevezését, adószámát, a számviteli bizonylat kiállításának keltét és a teljesítés időpontját, a gazdasági esemény rövid leírását, az
illetmény bruttó és nettó összegét, az egyéb személyi jellegű juttatásokat, a munkaadót terhelő járulékok, szociális hozzájárulási adó és
szakképzési hozzájárulás mértékét, valamint a kifizetés időpontját havonkénti kimutatásban annak érdekében, hogy egy esetleges tételes
ellenőrzés során a kifizetések egyértelműen azonosíthatóak legyenek. Az összesítő tartalmazza továbbá a támogatás terhére elszámolt
összeget, valamint a pénzügyi teljesítést igazoló dokumentum számát.

6.9.5. Az elszámoláshoz valamennyi személyi jellegű ráfordításhoz kapcsolódó bizonylatot csatolni kell. Az elszámolás alá eső valamennyi fizetési
jegyzékre rá kell vezetni, hogy "a ................... számú támogatói okirat alapján fizetve ............................... Ft". A fizetési jegyzékhez csatolni
szükséges - személyi jellegű ráfordítás elszámolása esetében - az azt megalapozó jogviszony-igazolásokat, a foglalkoztatásra irányuló
jogviszonyt létesítő vagy megbízási szerződést.

6.9.6. Az elszámoláshoz csatolni kell továbbá az elszámolt költségek pénzügyi kifizetéseit igazoló dokumentumokat, így különösen a banki átutalás
vagy a pénzügyi kiegyenlítés bizonylatait, készpénzfizetés esetén a pénztári kiadási bizonylatot vagy a számviteli előírásoknak megfelelő
egyéb dokumentumokat.

6.9.7. Amennyiben a Kedvezményezett működési jellegű támogatásban részesül, úgy az elszámoláshoz nyilatkozatot kell csatolni arra vonatkozóan,
hogy a támogatás felhasználását elhatárolta az egyéb, működési jellegű támogatásoktól és ezáltal kettős finanszírozás nem merült fel.

6.10. Az elszámolás során a Kedvezményezettnek, amennyiben az átmenetileg szabad pénzeszközt a 4.17. pont szerint hasznosította, szükséges
elszámolni a hozammal, kamatbevétellel is.

6.11. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Ávr.) 93. § (4) bekezdése alapján
a támogatás terhére elszámolható költségeket és a támogatás összegét forintban kell megállapítani, tekintet nélkül arra, hogy a költség forintban
vagy más pénznemben keletkezett.

6.12. A forinttól eltérő pénznemben kiállított számla, számviteli bizonylat esetében annak végösszegét és az arra tekintettel elszámolható költség
összegét a számlán, számviteli bizonylaton megjelölt teljesítés időpontjában érvényes, a Magyar Nemzeti Bank által közzétett középárfolyamon
kell forintra átszámítani, a Magyar Nemzeti Bank által nem jegyzett pénznemben kiállított számla, számviteli bizonylat esetén az Európai Központi
Bank által közzétett középárfolyamon kell euróra átváltani. Amennyiben a számla nem tartalmazza a teljesítés időpontját, a pénzügyi
teljesítéskori Magyar Nemzeti Bank által közzétett középárfolyamot kell alkalmazni.

6.13. Az idegen nyelvű számlákon, dokumentumokon, bizonylatokon azokat az adatokat, megjelöléseket, szövegrészeket, amelyek a bizonylat
hitelességéhez, a bizonylat tartalmának megbízható, valóságnak megfelelő megítéléséhez szükségesek, magyarul is fel kell tüntetni.

6.14. A 6.6.3. pont szerinti záró beszámolót a Kedvezményezett az alábbi szempontok szerint köteles elkészíteni:
6.14.1. be kell mutatni a támogatott tevékenység hasznosulását, eredményességét, a támogatott tevékenység tapasztalatait,
6.14.2. be kell mutatni a támogatott tevékenység keretében megvalósult beruházás, felújítás, illetve a beszerzett ingatlan, tárgyi eszköz műszaki

állapotát, a fenntartása érdekében tett intézkedéseket, azok eredményét;
6.14.3. igazolni szükséges, hogy a támogatott tevékenység keretében érintett ingatlan(ok) a fenntartási időszak alatt a Kedvezményezett tulajdonában

állt(ak) vagy azt, hogy az ingatlan tulajdonosának/tulajdonosainak hozzájáruló nyilatkozata a fenntartási időszak alatt hatályban volt.
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6.15. A beszámolót a Támogató a beérkezését követő 90 (kilencven) napon belül megvizsgálja, és írásban nyilatkozik annak elfogadásáról.
Amennyiben a beszámoló nem felel meg a fentiekben foglaltaknak, vagy egyéb okból nem alkalmas a támogatás támogatási jogviszonynak
megfelelő felhasználásának ellenőrzésére, Támogató a Kedvezményezettet hiánypótlásra hívja fel. A beszámoló annak Támogató általi
elfogadásáig korlátlanul hiánypótoltatható, amely során a teljesítés elfogadására meghatározott határidő a hiánypótlás Támogatóhoz történő
beérkezésének napjától újra kezdődik. A beszámoló vizsgálata után kerül sor annak részbeni vagy teljeskörű elutasítására, illetve megfelelősége
esetén elfogadására. A 6.6.1. pont szerinti megvalósítást követő beszámoló elfogadásáról szóló értesítés - amennyiben az a 4.1. és 4.2. pont
szerint fennáll - tartalmazza a fenntartási időszak megkezdésének időpontját.

6.16. A beszámoló határidejének elmulasztása vagy nem megfelelő teljesítése esetén a Támogató határidő tűzésével felszólítja a Kedvezményezettet
a kötelezettsége teljesítésére vagy a hiányok pótlására.

6.17. Amennyiben a beszámoló alapján a Kedvezményezettnek visszafizetési kötelezettsége keletkezik, azt a jelen támogatói okirat 7.7. pontjában
foglaltak szerint köteles teljesíteni.

7. A támogatói okiratban foglaltak megszegésének jogkövetkezményei, a támogatás visszavonásának esetei

7.1. Ha az Ávr. 96. § a), c), d), f), h) vagy i) pontjában meghatározott bármely körülmény bekövetkezik, a támogatott tevékenység összköltsége a
tervezetthez képest csökken, a Kedvezményezett adólevonási jogosultságában, más adataiban vagy a támogatás, illetve a támogatási jogviszony
egyéb - a támogatási igényben ismertetett vagy a jogszabályban, illetve a támogatói okiratban rögzített - adataiban, körülményeiben, feltételeiben
változás következik be, a Kedvezményezett a tudomására jutástól számított 8 (nyolc) napon belül köteles azt a Támogatónak bejelenteni.

7.2. Az adólevonási jogosultságában bekövetkezett változás esetén a támogatás felhasználása során - a változás bejelentéséig - jogosulatlanul
igénybe vett ÁFA összegének megfelelő költségvetési támogatást a Kedvezményezett köteles a jogosulatlanul igénybe vett támogatásokra
vonatkozó szabályok szerint visszatéríteni.

7.3. A Támogató jogosult a támogatás visszavonásáról rendelkezni, amennyiben az alábbiakban foglalt feltételek közül legalább egy bekövetkezik:
7.3.1. a megvalósítási időszak kezdő időpontjától számított 6 (hat) hónapon belül a támogatott tevékenység nem kezdődik meg, vagy a

Kedvezményezett a költségvetési támogatás igénybevételét neki felróható okból ezen időszak alatt nem kezdeményezi, és késedelmét ezen
idő alatt nem menti ki;

7.3.2. hitelt érdemlően bebizonyosodik, hogy a Kedvezményezett a támogatási döntést érdemben befolyásoló valótlan, hamis adatot szolgáltatott a
támogatási igény benyújtásakor;

7.3.3. az Ávr. 81. §-ában foglalt valamely körülmény a támogatási döntés meghozatalát követően következik be, vagy jut a Támogató tudomására;
7.3.4. a támogatott tevékenység megvalósítása meghiúsul, vagy tartós akadályba ütközik vagy a jelen támogatói okirat szerinti ütemezéshez képest

jelentős késedelmet szenved;
7.3.5. a Kedvezményezett neki felróható okból megszegi a jogszabályban vagy a jelen támogatói okiratban foglalt kötelezettségeit, így különösen ő

vagy az általa a támogatott tevékenység végrehajtásába bevont Közreműködő nem tesz eleget ellenőrzéstűrési kötelezettségének, és ennek
következtében a költségvetési támogatás szabályszerű felhasználását nem lehet ellenőrizni;

7.3.6. a Kedvezményezett a Támogató jóváhagyása nélkül tesz olyan jognyilatkozatot, hoz létre olyan jogviszonyt vagy végez olyan eljárási
cselekményt, amelyhez jelen támogatói okirat rendelkezései értelmében a Támogató jóváhagyása szükséges;

7.3.7. a Kedvezményezett a támogatási összeget a jelen támogatói okiratban meghatározottól akár részben eltérő célra vagy eltérő módon használja
fel;

7.3.8. a jelen támogatói okiratban meghatározott bármely ellenőrzés megállapítja, hogy a támogatás igénybevételére Kedvezményezett nem volt
jogosult;

7.3.9. a Kedvezményezett a jelen támogatói okirat kiadásához vagy a támogatás folyósításához benyújtott nyilatkozatok bármelyikét visszavonja;
7.3.10. amennyiben 3. sz. melléklet jelen támogatói okirathoz csatolásra került, az abban előírt dokumentumok (dokumentációk), nyilatkozatok,

megállapodások valamelyikét a Kedvezményezett az előírt határidőben nem vagy nem megfelelően nyújtja be és azt a Támogató
kötelezettségteljesítésre, vagy hiánypótlásra történő felhívásában foglalt határidőig sem pótolja;

7.3.11. a Kedvezményezett nem vagy nem megfelelően teljesíti a jelen támogatói okirat 5. Nyilvánosság, tájékoztatás fejezetében foglalt
kötelezettségeit és azt a Támogató kötelezettségteljesítésre vagy hiánypótlásra történő felhívásában foglalt határidőig sem pótolja;

7.3.12. amennyiben jelen támogatói okirat szerint arra kötelezett, a Kedvezményezett nem vagy nem megfelelően teljesíti az Országos Beruházás
Monitoring Rendszerrel kapcsolatos adatszolgáltatási kötelezettségét;

7.3.13. az előrehaladási jelentés, a támogatás felhasználásáról benyújtandó beszámoló határidejét a Kedvezményezett elmulasztja, vagy
jelentéstételi, illetve beszámolási kötelezettségét nem megfelelően teljesíti, és azt a Támogató kötelezettségteljesítésre vagy hiánypótlásra
történő felhívásában foglalt határidőig sem pótolja;

7.3.14. a biztosíték megszűnik, megsemmisül vagy értéke egyébként számottevően csökken, és a Kedvezményezett megfelelő új biztosíték, vagy a
biztosíték értéke csökkenésének megfelelő további biztosíték nyújtásáról a Támogató által megszabott észszerű határidőn belül nem
intézkedik;

7.3.15. a 7.1. pontban meghatározott értesítési kötelezettségek bármelyike 30 (harminc) napon túli késedelmet szenved;
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7.3.16. a Kedvezményezett a támogatott tevékenységhez szükséges hozzájárulással, hatósági engedéllyel nem rendelkezik;
7.3.17. a Kedvezményezett a Kbt. szerinti feltételek fennállása esetén a közbeszerzési eljárást nem folytatta le, vagy a beszerzési eljárás tekintetében

a jelen támogatói okiratban előírt feltételt nem teljesítette.
7.4. A támogatás jogosulatlan igénybevétele, jogszabálysértő vagy nem rendeltetésszerű felhasználása, továbbá a támogatás, illetve a jelen

támogatói okirat visszavonása esetén a Kedvezményezett a jogosulatlanul igénybe vett támogatás összegét a 7.5. pontban meghatározott
ügyleti, késedelem esetén késedelmi kamattal növelt mértékben köteles visszafizetni a jelen támogatói okirat 7.7. pontjában foglaltak szerint. A
Magyar Államkincstárnál a költségvetési támogatás folyósítása érdekében vezetett fizetési számlával rendelkező Kedvezményezettet
kamatfizetési kötelezettség nem terheli. Az ügyleti kamat számításának kezdő időpontja a költségvetési támogatás folyósításának napja, utolsó
napja a visszafizetési kötelezettség teljesítésének napja. A késedelmi kamat számításának kezdő időpontja a kötelezett késedelembe esésének
napja, utolsó napja a visszafizetési kötelezettség teljesítésének napja.

7.5. Az ügyleti kamat mértéke a jegybanki alapkamat kétszerese. A késedelmi kamat mértéke a késedelemmel érintett naptári félév első napján
érvényes jegybanki alapkamat. Az ügyleti kamat számításakor a visszaköveteléssel, a késedelmi kamat számításakor a késedelemmel érintett
naptári félév első napján érvényes jegybanki alapkamat irányadó az adott naptári félév teljes idejére.

7.6. A Támogató a jelen támogatói okirat visszavonása nélkül is elrendelheti a költségvetési támogatás részleges - a jogszabálysértéssel, illetve a
nem rendeltetésszerű vagy a támogatói okirattal ellentétes felhasználással arányos mértékű - visszafizetését.

7.7. A visszafizetési kötelezettségről a Támogató a támogatói okirat visszavonásáról szóló döntésében vagy külön fizetési felszólításban értesíti a
Kedvezményezettet. A Kedvezményezett a döntés vagy a fizetési felszólítás kézhezvételét követő 30 (harminc) napon belül a döntésben vagy a
fizetési felszólításban megjelölt fizetési számlára köteles a visszafizetési kötelezettségét teljesíteni.

7.8. Nemteljesítés esetén a visszafizetési kötelezettség érvényesítése elsősorban a biztosíték érvényesítésével, ennek eredménytelensége esetén
vagy amennyiben biztosíték nem került kikötésre, az Áht. 53/A. § (3) bekezdésében foglaltak szerint történik.

8. Biztosíték

8.1. A jelen támogatói okirat szerinti támogatás biztosítékaként - az Ávr. 84. § (1) bekezdés c) pontjában foglalt esetek kivételével - a
Kedvezményezett a támogatási összeg 100 %-ának megfelelő, a 8.3. pont szerinti biztosíték nyújtására köteles. A biztosítéknak a támogatási
jogviszony alapján fennálló kötelezettségek megszűnéséig rendelkezésre kell állnia.

8.2. A támogatási összeg és kamatai visszafizetésére irányuló követelés érvényesítése - a 8.1. pont szerinti biztosíték kikötése esetén - beszedési
megbízás alkalmazásával történik, amennyiben a jelen támogatói okirat visszavonásáról szóló döntés vagy a fizetési felszólítás megküldését
követően, az abban foglalt határidőn belül a Kedvezményezett nem teljesíti fizetési kötelezettségét.

8.3. A Kedvezményezett köteles bejelenteni valamennyi - jogszabály alapján beszedési megbízással megterhelhető - fizetési számlája tekintetében a
Támogató beszedési megbízás benyújtására vonatkozó jogosultságát, pénzügyi fedezethiány miatt nem teljesíthető fizetési megbízás esetére a
követelés legfeljebb 35 (harmincöt) napra való sorba állítására vonatkozó rendelkezéssel együtt azzal, hogy ezen bejelentés visszavonására
csak a Támogatóval együttesen jogosult. A Támogató beszedési jogának biztosítására vonatkozó, a Kedvezményezett számlavezetői által
nyilvántartásba vett beszedési megbízás benyújtására felhatalmazó nyilatkozatokat be kell nyújtani a Támogató részére.

9. A támogatás felhasználásának ellenőrzése

9.1. A Minisztérium, a Lebonyolító, valamint az általuk meghatalmazott személy vagy szervezet jogosult a jelen támogatói okiratban meghatározottak
szerinti teljesítést, a támogatási cél megvalósítását és a támogatás, valamint az esetlegesen kapcsolódó saját forrás rendeltetésszerű
felhasználását ellenőrizni (a továbbiakban: ellenőrzés). Az ellenőrzés kiterjedhet a Kedvezményezett által a támogatott tevékenység
megvalósítására kötött szerződésben részes olyan felekre is, akik a támogatási jogviszony teljesítésében közvetlen módon közreműködnek,
ideértve a jelen támogatói okirat szerinti Közreműködő(ke)t (a továbbiakban együtt: Részes Felek) is.

9.2. Az ellenőrzés keretében az ellenőrzést végző személy vagy szervezet jogosult helyszíni ellenőrzést tartani, minden vonatkozó dokumentumot
megvizsgálni és a teljesítés során - ideértve beruházás, felújítás esetében a kivitelezési tevékenységet is - eljáró személyeket nyilatkoztatni. Az
ellenőrzést végző személy vagy szervezet jogosult betekinteni az építési naplóba, a rendelkezésre álló tervekbe, a műszaki leírásba, a
költségvetésbe, továbbá a kivitelezési tevékenység során tartott kooperációs egyeztetéseken készült kooperációs jegyzőkönyvekbe. Az
ellenőrzést végző személy vagy szervezet a támogatott tevékenység megvalósításával összefüggő szerződés és az annak mellékleteit képező
egyéb dokumentumok azon részébe jogosult betekinteni, amelyben foglalt adatok az információs önrendelkezési jogról és az
információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény 27. § (3) bekezdése értelmében közérdekből nyilvános adatnak minősülnek.

9.3. A Támogató jogosult továbbá a pénzügyi-számviteli dokumentumok és a teljesítéssel kapcsolatos számlák és egyéb számviteli bizonylatok
ellenőrzésére, valamint az azokat kibocsátó személyektől a számlák és bizonylatok tartalmára nézve tájékoztatás kérésére.
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9.4. Az ellenőrzés keretében a Kedvezményezett és a Részes Felek kötelesek a költségvetési támogatások lebonyolításában részt vevő és a
költségvetési támogatást ellenőrző szervezetekkel együttműködni, az ellenőrzést végző szervezetek képviselőit ellenőrzési munkájukban a
megfelelő dokumentumok, számlák, a megvalósítást igazoló okmányok, bizonylatok rendelkezésre bocsátásával, valamint a fizikai teljesítés
vizsgálatában a helyszínen is segíteni. Ha a Kedvezményezett vagy a Részes Felek az ellenőrző szervezet munkáját ellehetetlenítik, a Támogató
a költségvetési támogatást visszavonhatja.

9.5. Jelen támogatói okirat alapján a támogatás felhasználását az Állami Számvevőszék, illetve a Kormányzati Ellenőrzési Hivatal is jogosult
ellenőrizni.

9.6. A Kormányzati Ellenőrzési Hivatal az Áht. 63. § (1) bekezdés j) pontja alapján működési célú költségvetési támogatás nyújtása esetén jogosult a
Kedvezményezett működésének és gazdálkodásának ellenőrzésére is.

9.7. A Kedvezményezett köteles a Minisztérium, a Lebonyolító, valamint az általuk ellenőrzéssel megbízott személy vagy szervezet, az Állami
Számvevőszék, a Kormányzati Ellenőrzési Hivatal, továbbá jogszabályban feljogosított egyéb szervek részére megadni a jelen támogatói okirat
tartalmáról, annak teljesítéséről az általuk kért tartalmú tájékoztatást.

9.8. Az Ávr. 100. § (2) bekezdése alapján az ellenőrzés lefolytatására a támogatási döntés meghozatalát, a támogatói okirat kiadását megelőzően, a
költségvetési támogatás igénybevétele alatt, a támogatott tevékenység Ávr. 102/B. §-a szerinti befejezésekor, lezárásakor, valamint a záró
beszámoló elfogadását követő 5 (öt) évig kerülhet sor.

9.9. A Kedvezményezett a támogatással kapcsolatos valamennyi dokumentumot, ideértve a támogatás felhasználását alátámasztó bizonylatokat,
valamint a jelen támogatói okirat 10. fejezete szerinti dokumentumokat is, köteles a támogatott tevékenység lezárását követő 10 (tíz) éven
keresztül hiánytalanul megőrizni.

10. Az állami támogatási szabályokkal kapcsolatos rendelkezések

10.1. A jelen fejezet rendelkezéseit abban/azokban az eset(ek)ben kell alkalmazni, amennyiben a Kedvezményezett által megvalósításra kerülő vagy
már megvalósított valamely támogatott tevékenység a jelen fejezet szerinti táblázat "Támogatott tevékenység" elnevezésű oszlopában szerepel
és az annak megvalósítása céljából nyújtott támogatás az Európai Unió működéséről szóló szerződés (a továbbiakban: EUMSZ) 107. cikk (1)
bekezdése szerint a táblázat "Támogatás minősítése" elnevezésű oszlopában foglaltak szerint minősül.

10.2. A jelen fejezet rendelkezéseit abban/azokban az eset(ek)ben is alkalmazni kell, amennyiben a Kedvezményezett által megvalósításra kerülő
vagy már megvalósított valamely támogatott tevékenység megvalósítása céljából nyújtott támogatás a jelen fejezet szerinti táblázatban foglaltak
értelmében sportlétesítményhez és multifunkcionális szabadidős létesítményhez nyújtott működési támogatásnak vagy helyi infrastruktúrára
irányuló beruházási támogatásnak minősül.

10.3. A 10.1. pont szerinti támogatott tevékenysége(ke)t megvalósító Kedvezményezett az alábbi táblázatban szereplő feltétel(eke)t (jelen fejezetben a
továbbiakban: feltétel) a megvalósítási, illetve a 4.1. és 4.2. pont szerint kötelezett Kedvezményezett a fenntartási időszak végéig, illetve a
teljes hasznos gazdasági élettartam alatt folyamatosan köteles teljesíteni.

Támogatott tevékenység Támogatás állami támogatási szempontú minősítése
1. Közlekedésbiztonsághoz

tartozó eszközbeszerzés
(traffibox, traffipax stb.).

Nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, tekintettel arra, hogy a támogatott
tevékenység az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. cikkének (1) bekezdésében említett állami
támogatás fogalmáról szóló bizottsági közlemény (2016/C 262/01) (a továbbiakban: közlemény) 17. pontjában
foglaltak alapján nem minősül uniós versenyjogi értelemben vett gazdasági tevékenységnek.

2. Közbiztonsághoz tartozó
eszközbeszerzés
(térfigyelő kamera stb.).

Nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, tekintettel arra, hogy a támogatott
tevékenység a közlemény 17. pontjában foglaltak alapján nem minősül uniós versenyjogi értelemben vett
gazdasági tevékenységnek.

3. Helyi önkormányzati
feladat ellátását szolgáló
épület felújítása, az azzal
kapcsolatos építési
beruházás.

Nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, tekintettel arra, hogy a támogatott
tevékenység a közlemény 17. pontjában foglaltak alapján nem minősül uniós versenyjogi értelemben vett
gazdasági tevékenységnek.

4. Tűzoltóság felújítása,
eszközbeszerzése,
működésének támogatása,
illetve mentőautó
beszerzése.

Nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, tekintettel arra, hogy a támogatott
tevékenység a közlemény 17. pontjában foglaltak alapján nem minősül uniós versenyjogi értelemben vett
gazdasági tevékenységnek.
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5. Gyepmesteri feladatok

ellátása.
Nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, tekintettel arra, hogy a támogatott
tevékenység a közlemény 17. pontjában foglaltak alapján nem minősül uniós versenyjogi értelemben vett
gazdasági tevékenységnek.

6. Temető, ravatalozó
felújítása, az azokhoz
kapcsolódó
eszközbeszerzés.

Nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, tekintettel arra, hogy a támogatott
tevékenység a közlemény 17. pontjában foglaltak alapján nem minősül uniós versenyjogi értelemben vett
gazdasági tevékenységnek.

7. Közoktatási, gyermekjóléti
intézmények (iskola,
óvoda, bölcsőde stb.)
felújítása,
eszközbeszerzése.

Nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, tekintettel arra, hogy a támogatott
tevékenység a közlemény 28. pontjában foglaltak alapján nem minősül uniós versenyjogi értelemben vett
gazdasági tevékenységnek.

8. Útfelújítás, kerékpárút
létesítése és felújítása,
útburkolati jelek felfestése,
okos zebra kiépítése.

Nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, tekintettel arra, hogy a támogatott
tevékenység a közlemény 17. pontjában foglaltak alapján nem minősül uniós versenyjogi értelemben vett
gazdasági tevékenységnek.

9. Közétkeztetéssel
kapcsolatos feladatok
ellátása.

Nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, tekintettel arra, hogy a támogatott
tevékenység a közlemény 19-20. pontjában foglaltak alapján nem minősül uniós versenyjogi értelemben vett
gazdasági tevékenységnek.

10. Személyes gondoskodást
nyújtó szociális intézmény
(alapszolgáltatást nyújtó
intézmény, idősek otthona
stb.) feladatellátásához
kapcsolódó tevékenység -
ideértve a beruházást,
felújítást,
eszközbeszerzést, illetve a
működés támogatását is.

Nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, tekintettel arra, hogy a támogatott
tevékenység a közlemény 17. pontjában foglaltak alapján nem minősül uniós versenyjogi értelemben vett
gazdasági tevékenységnek.

Amennyiben a támogatással érintett intézmény gazdasági tevékenységet végez, a támogatás abban az esetben
nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, amennyiben a közlemény 196.
pontjában foglalt feltételek dokumentálható módon fennállnak (vagyis a támogatásban részesített tevékenység
más tagállamok piacaira és fogyasztóira legfeljebb marginális hatást gyakorol, tehát nem érinti a tagállamok közti
kereskedelmet).

Amennyiben az előző bekezdésben foglalt feltételek sem teljesülnek, akkor a támogatás az EUMSZ 107. cikk (1)
bekezdése szerinti állami támogatásnak minősül és de minimis jogcímen nyújtható a jelen fejezet szerinti "de
minimis" szabályok alapján.

11. Piac létesítése, meglévő
piaccal kapcsolatos
tevékenység.

Az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak minősül és de minimis jogcímen nyújtható a
jelen fejezet szerinti "de minimis" szabályok alapján.

12. Strand létesítése, meglévő
stranddal kapcsolatos
tevékenység.

Az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak minősül és de minimis jogcímen nyújtható a
jelen fejezet szerinti "de minimis" szabályok alapján.

13. Gyógyfürdővel, termál- és
egyéb fürdővel
kapcsolatos tevékenység.

Az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak minősül és de minimis támogatásként nyújtható
a jelen fejezet szerinti "de minimis" szabályok alkalmazásával vagy a 651/2014/EU bizottsági rendelet 55. cikke
szerinti sportlétesítményekhez és multifunkcionális szabadidős létesítményekhez nyújtott működési
támogatásként nyújtható a jelen fejezet 10.5. pontjában foglaltak szerint.

14. Rendezvényekkel
kapcsolatos tevékenység,
ideértve az
eszközbeszerzést is

A támogatás abban az esetben nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak,
amennyiben a támogatással érintett rendezvény megfelel a közlemény 196. pontja szerinti feltételeknek, azaz
pusztán helyi jelentőséggel bír, a rendezvény szolgáltatásait Magyarországon egy földrajzilag jól körülhatárolható
területről érkező látogatók veszik igénybe (tehát valószínűtlen, hogy a rendezvény más tagállamokból vonz
látogatókat), és a támogatási intézkedés előreláthatólag nincs a marginálisnál nagyobb hatással a határon
átnyúló beruházásokra vagy letelepedésre (pl. a rendezvény hirdetéseinek, fellépőinek magyar nyelvezete miatt),
valamint a támogatásból beszerzett eszközök a Kedvezményezett tulajdonába kerülnek, azokat a
Kedvezményezett gazdasági tevékenységre nem használja és bérbe sem adja.

Amennyiben a fenti feltételek nem teljesülnek, akkor a támogatás az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti
állami támogatásnak minősül és de minimis jogcímen nyújtható a jelen fejezet szerinti "de minimis" szabályok
alapján.
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15. Gépjárműbeszerzés. Abban az esetben nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, amennyiben a

beszerzett gépjárművet a Kedvezményezett kizárólag helyi önkormányzati feladatai ellátására használja,
gazdasági tevékenység céljára nem, ideértve a bérbeadást is. A Kedvezményezett ennek igazolására köteles
megfelelő nyilvántartást vezetni.

Amennyiben a fenti feltétel nem teljesül, akkor a támogatás az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami
támogatásnak minősül és de minimis támogatásként nyújtható a jelen fejezet szerinti "de minimis" szabályok
alapján.

16. Zöldfelület és közterület
fenntartásával,
karbantartásával
kapcsolatos eszköz- és
szolgáltatás beszerzés(ek).

Abban az esetben nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, amennyiben a
közterület fenntartási, illetve a zöldterület karbantartási tevékenységet közvetlenül a Kedvezményezett végzi.

Amennyiben nem a Kedvezményezett végzi a közterület fenntartási, illetve a zöldterület karbantartási
tevékenysége(ke)t, úgy az eszköz-, illetve szolgáltatás beszerzése tárgyában a Kedvezményezettnek és a
tevékenységet végző szervezetnek (amely lehet a Kedvezményezett tulajdonában álló gazdasági társaság) az
2012/21/EU bizottsági határozattal összhangban álló közszolgáltatási szerződést kell kötnie vagy már hatályos
ilyen szerződéssel kell rendelkeznie.

17. Háziorvosi rendelő, egyéb
egészségügyi szolgáltatást
nyújtó intézmény,
mentőállomás építése,
felújítása,
eszköz-beszerzése, az
intézménnyel kapcsolatos
egyéb tevékenység.

Abban az esetben nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, amennyiben a
támogatott tevékenységgel érintett intézmény a közlemény 24. pontjában foglaltaknak megfelelően a nemzeti
egészségügyi szolgálat szerves részét képezi, legalább 80 %-ban közvetlenül társadalom-biztosítási járulékokból
és más állami forrásokból finanszírozzák, szolgáltatásait legalább 80 %-ban a rendszer minden tagja számára
térítésmentesen nyújtja. A Kedvezményezett ennek igazolására köteles megfelelő nyilvántartást vezetni.

Amennyiben a fenti feltétel nem teljesül, akkor a támogatás az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami
támogatásnak minősül és de minimis támogatásként nyújtható a jelen fejezet szerinti "de minimis" szabályok
alapján vagy a 651/2014/EU bizottsági rendelet 56. cikke szerinti helyi infrastruktúrára irányuló támogatásként
nyújtható a jelen fejezet 10.6. pontjában foglaltak szerint.

18. Fogorvosi rendelővel
kapcsolatos tevékenység.

Abban az esetben nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, amennyiben a
támogatott tevékenységgel érintett fogorvosi rendelő a közlemény 24. pontjában foglaltaknak megfelelően a
nemzeti egészségügyi szolgálat szerves részét képezi, legalább 80 %-ban közvetlenül társadalombiztosítási
járulékokból és más állami forrásokból finanszírozzák, szolgáltatásait legalább 80 %-ban a rendszer minden tagja
számára térítésmentesen nyújtja. A Kedvezményezett ennek igazolására köteles megfelelő nyilvántartást vezetni.

Amennyiben a fenti feltétel nem teljesül, akkor a támogatás az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami
támogatásnak minősül és de minimis támogatásként nyújtható a jelen fejezet szerinti "de minimis" szabályok
szerint.

19. Uszoda építése, felújítása,
uszodával kapcsolatos
egyéb tevékenység.

Abban az esetben nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, amennyiben a
támogatott tevékenységgel érintett uszoda elsődlegesen utánpótlás-, diák- és amatőr sporttevékenység célját
szolgálja, és a gazdasági célú használatának mértéke (pl. hivatásos csapatok edzése) nem haladja meg az
uszoda tényleges teljes éves kapacitásának 20%-át. A Kedvezményezett ennek igazolására köteles megfelelő
nyilvántartást vezetni.

Amennyiben a fenti feltétel nem teljesül, akkor a támogatás az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami
támogatásnak minősül és de minimis támogatásként nyújtható a jelen fejezet szerinti "de minimis" szabályok
alkalmazásával vagy a 651/2014/EU bizottsági rendelet 55. cikke szerinti sportlétesítményekre és
multifunkcionális szabadidős létesítményekre nyújtott működési támogatásként nyújtható a jelen fejezet 10.5.
pontjában foglaltak szerint.
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20. Sportlétesítmény (ideértve

az edzőtermet is) építése,
felújítása,
sportlétesítménnyel
kapcsolatos egyéb
tevékenység.

Abban az esetben nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, amennyiben a
támogatott tevékenységgel érintett sportlétesítmény elsődlegesen utánpótlás-, diák- és amatőr sporttevékenység
célját szolgálja, és a gazdasági célú használatának mértéke (pl. hivatásos csapatok edzése) nem haladja meg a
sportlétesítmény tényleges teljes éves kapacitásának 20%-át. A Kedvezményezett ennek igazolására köteles
megfelelő nyilvántartást vezetni.

Amennyiben a fenti feltétel nem teljesül, akkor a támogatás az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami
támogatásnak minősül és de minimis támogatásként nyújtható a jelen fejezet szerinti "de minimis" szabályok
szerint vagy a 651/2014/EU bizottsági rendelet 55. cikke szerinti sportlétesítményekre és multifunkcionális
szabadidős létesítményekre nyújtott működési támogatásként nyújtható a jelen fejezet 10.5. pontjában foglaltak
szerint.

21. Színházzal, múzeummal,
könyvtárral, egyéb
kulturális, illetve
közművelődési
intézménnyel kapcsolatos
tevékenység - ideértve az
intézmény dolgozói
részére biztosított
szolgálati lakásokat is.

Abban az esetben nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, amennyiben a
támogatott tevékenységgel érintett intézmény által nyújtott szolgáltatások a közlemény 33-34. pontjában
foglaltaknak megfelelően a nagyközönség számára térítésmentesen hozzáférhetőek vagy az intézmény
látogatóinak ugyan pénzügyi hozzájárulást kell fizetniük, az azonban a valódi költségeknek csupán egy részét
(legfeljebb 50 %-át) fedezi és ezáltal nem tekinthető a nyújtott szolgáltatás valódi díjazásának. A
Kedvezményezett ennek igazolására köteles megfelelő nyilvántartást vezetni.

Amennyiben a fenti feltétel nem teljesül, akkor a támogatás az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami
támogatásnak minősül és de minimis támogatásként nyújtható a jelen fejezet szerinti "de minimis" szabályok
szerint.

22. Tábor, illetve egyéb
szálláshely felújítás és
azzal kapcsolatos egyéb
tevékenység

Abban az esetben nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, amennyiben a
tábort döntő részben iskolai táboroztatásra, erdei iskolai programokra, illetve túlnyomórészt iskoláskorú
gyermekek számára szervezik, illetve a létesítményt ezen célokra használják, továbbá a tábor, illetve a tábor
céljára szolgáló létesítmény a közlemény 196. pontja szerint tisztán helyi hatással bír és ezért nem gyakorol
hatást a tagállamok közötti kereskedelemre, mivel a tábor szolgáltatásait elsősorban - legalább 95%-ban -
magyar állampolgárok veszik igénybe. A Kedvezményezett ennek igazolására köteles a beruházás/támogatott
tevékenység élettartama - ideértve a jelen támogatói okirat szerinti fenntartási időszakot is - alatt folyamatosan
nyilvántartást vezetni.

Amennyiben a fenti feltétel nem teljesül, akkor a támogatás az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami
támogatásnak minősül és de minimis támogatásként nyújtható a jelen fejezet szerinti "de minimis" szabályok
szerint.

A tábor, illetve egyéb szálláshely a szálláshely-minősítési eljárásról és a minősítés követelmény-rendszereiről
szóló 40/2025. (III. 11.) Korm. rendelet szerinti szálláshelyként nem minősíttethető.

23. Parkoló létesítése,
felújítása.

Abban az esetben nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, amennyiben a
parkoló szolgáltatásait bárki ingyenesen igénybe veheti, mivel ezen esetben a támogatott tevékenység nem
minősül európai uniós versenyjogi értelemben vett gazdasági tevékenységnek.

Amennyiben a fenti feltétel nem teljesül, akkor a támogatás az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami
támogatásnak minősül és de minimis támogatásként nyújtható a jelen fejezet szerinti "de minimis" szabályok
szerint.

24. Helyi médiával, illetve
helyi újsággal kapcsolatos
tevékenység.

A támogatás abban az esetben nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak,
amennyiben a támogatással érintett helyi média, illetve helyi újsággal kapcsolatos tevékenység megfelel a
közlemény 196. pontja szerinti feltételeknek (kizárólag magyar nyelven jelennek meg).

Amennyiben a fenti feltétel nem teljesül, akkor a támogatás az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami
támogatásnak minősül és de minimis támogatásként nyújtható a jelen fejezet szerinti "de minimis" szabályok
szerint.

25. Elektromos gépjármű
töltőállomás létesítése.

Az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak minősül és de minimis támogatásként nyújtható
a jelen fejezet szerinti "de minimis" szabályok szerint.
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Támogatott tevékenység Támogatás állami támogatási szempontú minősítése
26. Közösségi közlekedéssel

kapcsolatos tevékenység.
Az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak minősül, amellyel kapcsolatban
összeegyeztethetőségi jogcím az 1370/2007/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet szerinti személyszállítási
közszolgáltatásért járó ellentételezés.

27. Ivóvízhálózat fejlesztése. Nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, mivel a víziközmű
infrastruktúra-fejlesztések vonatkozásában teljesülnek a természetes és jogi monopólium feltételei, így a
támogatási intézkedés nem érinti a tagállamok közötti kereskedelmet és annak nincs versenytorzító hatása.

10.4. Amennyiben azon támogatott tevékenységhez nyújtott támogatás, amelynek megvalósítására a Kedvezményezett köteles, az EUMSZ 107. és
108. cikkének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló 2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet (a
továbbiakban: általános de minimis rendelet) szerinti csekély összegű támogatásnak minősül, akkor a támogatással kapcsolatban a
következő 10.4.1.-10.4.8. pontokban foglalt rendelkezéseket is alkalmazni kell ("de minimis" szabályok).

10.4.1. Az általános de minimis rendelet 2. cikk (2) bekezdése szerinti egy és ugyanazon vállalkozásnak minősülő vállalkozások részére az általános
de minimis rendelet hatálya alá tartozó, Magyarországon odaítélt általános csekély összegű támogatás bruttó támogatástartalma bármely
három év során nem haladhatja meg a 300.000 eurónak megfelelő forintösszeget, figyelembe véve az általános de minimis rendelet 3.
cikkének (8) és (9) bekezdését is.

10.4.2. A támogatás összege euró és forint közötti átváltásánál az európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos
eljárásról és a regionális támogatási térképről szóló 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet 35. §-a alapján kell eljárni.

10.4.3. A Kedvezményezett a jelen támogatói okirat kiadásához a Támogató részére benyújtott "Összevont nyilatkozat" elnevezésű dokumentumban
nyilatkozott a támogatás odaítélését megelőző három év (háromszor háromszázhatvanöt nap) során részére és a vele egy és ugyanazon
vállalkozásnak minősülő vállalkozások részére Magyarországon odaítélt csekély összegű támogatások bruttó támogatástartalmáról.

10.4.4. Az általános de minimis rendelet alapján nyújtott támogatás más csekély összegű támogatással - az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet
alapján nyújtott támogatás kivételével - 300.000 eurónak megfelelő forintösszegig halmozható.

10.4.5. Az általános csekély összegű támogatás halmozható azonos elszámolható költségek vonatkozásában vagy azonos kockázatfinanszírozási
célú intézkedés vonatkozásában nyújtott állami támogatással, ha a halmozás következtében az odaítélt támogatások nem lépik túl bármely
csoportmentességi rendeletben vagy a Bizottság által elfogadott határozatban az egyes esetek meghatározott körülményeire vonatkozóan
rögzített maximális intenzitást vagy összeget.

10.4.6. A Kedvezményezett - az általános de minimis rendelet 1. cikke (2) bekezdésének kivételével - a támogatást nem használhatja az általános de
minimis rendelet 1. cikkének (1) bekezdésében meghatározott célokra.

10.4.7. A Kedvezményezett a jelen támogatói okirat közlésétől számított 15 (tizenöt) napon belül nyilatkozik arról, hogy az 1.1. pont szerinti támogatás
összegéből mekkora összeg minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, amely kizárólag az általános de minimis
rendelet szerinti csekély összegű (de minimis) támogatásként nyújtható.

10.4.8. A Lebonyolító a Kedvezményezett 10.4.7. pont szerinti nyilatkozatában foglaltak alapján igazolást állít ki részére a nyilatkozat szerinti
támogatás csekély összegű jellegéről, valamint annak összegéről bruttó támogatási egyenértékben kifejezve, közvetlenül utalva az általános
de minimis rendeletre. Az igazolást a Kedvezményezett a jelen támogatói okirat 9.9. pontjában foglaltak szerint köteles megőrizni.

10.5. Amennyiben azon támogatott tevékenység, amelynek megvalósítására a Kedvezményezett köteles, sportlétesítményhez és
multifunkcionális szabadidős létesítményhez nyújtott működési támogatás, az az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami
támogatásnak minősül és az EUMSZ 107. és 108. cikke alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a belső piaccal
összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló, 2014. június 17-i 651/2014/EU bizottsági rendelet [HL L 187. 2014.06.26. 1. o., módosította:
2023/1315/EU bizottsági rendelet (HL L 167 2023.06.30.)] (a továbbiakban: 651/2014/EU bizottsági rendelet) I-II. fejezete és 55. cikke szerinti
nyújtható, amely esetben alkalmazni kell a következő 10.5.1.-10.5.7. pontokban foglalt rendelkezéseket is.

10.5.1. A Kedvezményezett
a) nem minősülhet olyan szervezetnek, amely az Európai Bizottság európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatás

visszafizetésére kötelező határozatának nem tett eleget,
b) nem minősülhet a 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet 6. §-a értelmében vett nehéz helyzetben lévő vállalkozásnak,
c) a támogatást - a 651/2014/EU bizottsági rendelet 1. cikke (3) bekezdés utolsó albekezdése kivételével - nem használja a 651/2014/EU

bizottsági rendelet 1. cikke (2) bekezdésének c)-d) pontjában, az 1. cikke (3) bekezdésének a)-d) pontjában meghatározott kizárt
ágazatokra, továbbá - a 651/2014/EU bizottsági rendelet 1 cikke (5) bekezdésének megfelelően - olyan feltétellel, amely az európai uniós
jog megsértését eredményezi.

10.5.2. A Kedvezményezettnek nyújtott támogatás összege nem haladhatja meg a megvalósítási időszakban keletkező működési veszteséget. A
működési veszteség mértékét megalapozott előrejelzések alapján kell meghatározni és előzetesen, vagy visszafizetési mechanizmus
alkalmazásával utólag kell levonni.

10.5.3. A támogatott tevékenységgel érintett létesítményhez a felhasználók számára átlátható és megkülönböztetés-mentes módon kell hozzáférést
biztosítani.
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10.5.4. A támogatott tevékenységgel érintett létesítmény működtetésével, üzemeltetésével kapcsolatos megbízás odaítélése során átlátható és
megkülönböztetés-mentes módon, amennyiben annak feltételei fennállnak, a Kbt. vonatkozó rendelkezéseinek figyelembevételével kell eljárni,
kivéve a Kbt. 9. § (1) bekezdés h)-j) pontja szerinti ún. "házon belüli" (in-house) beszerzések eseteit.

10.5.5. A sportlétesítményhez és multifunkcionális szabadidős létesítményhez nyújtott működési támogatás terhére a jelen támogatói okirat 1.3. pontja
körében kizárólag a létesítmény által nyújtott szolgáltatásokkal kapcsolatban felmerülő működési költségek számolhatóak el.

10.5.6. Azonos vagy részben azonos azonosítható elszámolható költségek esetén a 651/2014/EU bizottsági rendelet szerinti támogatás abban az
esetben halmozható más, helyi, regionális, államháztartási vagy uniós forrásból származó állami támogatással, ha az nem vezet a
csoportmentességi rendeletekben vagy az Európai Bizottság jóváhagyó határozatában meghatározott legmagasabb támogatási intenzitás
vagy támogatási összeg túllépéséhez. A 651/2014/EU bizottsági rendelet szerinti támogatás különböző azonosítható elszámolható költségek
esetén halmozható más, helyi, regionális, államháztartási vagy uniós forrásból származó állami támogatással. Azon támogatott
tevékenységhez, amelynek megvalósítására a jelen támogatói okirat szerint köteles, a Kedvezményezett által több forrásból igénybe vett
összes támogatás - függetlenül attól, hogy annak finanszírozása uniós, országos, regionális vagy helyi forrásból történik - mértéke nem
haladhatja meg az irányadó uniós állami támogatási szabályokban meghatározott támogatási intenzitást vagy támogatási összeget.

10.5.7. A Támogató rögzíti, hogy a támogatás vonatkozásában a 651/2014/EU bizottsági rendelet 9. cikk (1) bekezdés c) pontja szerinti közzétételi
kötelezettség, valamint a 11. cikk (1) bekezdés a) pontja szerinti tájékoztatási kötelezettség áll fenn.

10.6. Amennyiben azon támogatott tevékenység, amelynek megvalósítására a Kedvezményezett köteles, helyi infrastruktúrára irányuló
támogatás, az az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak minősül és a 651/2014/EU bizottsági rendelet I-II. fejezete és
56. cikke szerinti nyújtható, amely esetben alkalmazni kell a jelen támogatói okirat 10.5.1., 10.5.6. és 10.5.7. pontjaiban, valamint a következő
10.6.1.-10.6.4. pontokban foglalt rendelkezéseket is.

10.6.1. A Kedvezményezettnek nyújtott támogatás összege nem haladhatja meg a jelen támogatói okirat 1.3. pontja szerinti elszámolható költségek
és a működési eredmény közötti különbséget. A működési eredmény mértékét megalapozott előrejelzések alapján kell meghatározni és
előzetesen, vagy visszafizetési mechanizmus alkalmazásával utólag kell levonni az elszámolható költségekből.

10.6.2. A támogatott infrastruktúrához a felhasználók számára átlátható és megkülönböztetés-mentes módon kell hozzáférést biztosítani. Az
infrastruktúra használata vagy eladása során szokásos piaci árat kell fizetni.

10.6.3. A támogatott infrastruktúra működtetésével, üzemeltetésével kapcsolatos megbízás odaítélése során átlátható és megkülönböztetés-mentes
módon, amennyiben annak feltételei fennállnak, a Kbt. vonatkozó rendelkezéseinek figyelembevételével kell eljárni, kivéve a Kbt. 9. § (1)
bekezdés h)-j) pontja szerinti ún. "házon belüli" (in-house) beszerzések eseteit.

10.6.4. A helyi infrastruktúrára irányuló támogatás terhére a jelen támogatói okirat 1.3. pontja körében kizárólag tárgyi eszközök és immateriális javak
beruházási költségei számolhatóak el.

10.7. Amennyiben a jelen fejezetben valamely támogatott tevékenységgel kapcsolatban feltétel került meghatározásra, annak fennállását a
Kedvezményezett köteles megfelelően dokumentálni, illetve a jelen fejezetben előírt dokumentálási, nyilvántartási kötelezettségének
maradéktalanul eleget tenni és azt a Lebonyolító erre irányuló felhívása esetén részére bemutatni. A jelen fejezet szerinti dokumentumok
megőrzésére a 9.9. pont rendelkezései az irányadóak.

10.8. A támogatásról a Kedvezményezett az Európai Bizottság kérésére 20 (húsz) munkanapon belül köteles információt szolgáltatni.
10.9. A Kedvezményezett az európai uniós és hazai jogszabályokban foglaltak szerint felel a jelen fejezet rá vonatkozó rendelkezései, illetve a

táblázat alapján rá vonatkozó feltétel(ek), valamint a nyilvántartási, továbbá dokumentációs kötelezettsége nem vagy nem megfelelő
teljesítéséért.

11. Egyéb rendelkezések

11.1. A Kedvezményezett nevére, a támogatás céljára, összegére, továbbá a támogatott tevékenység megvalósítási helyére vonatkozó adatokat a
Lebonyolító a támogatói okirat közlését követő 60 (hatvan) napon belül a honlapján közzéteszi.

11.2. A Lebonyolító által működtetett monitoring rendszerben nyilvántartott Kedvezményezett adataihoz a költségvetési támogatás utalványozója,
folyósítója, az Állami Számvevőszék, a Kormányzati Ellenőrzési Hivatal, az állami adóhatóság, a csekély összegű támogatások
nyilvántartásában érintett szervek jogosultak hozzáférni.

11.3. A Támogatónak és a Kedvezményezettnek meg kell tennie mindent annak érdekében, hogy közvetlen tárgyalások útján rendezzenek minden
vitát, amely közöttük a támogatási jogviszony keretében vagy a támogatói okirattal kapcsolatosan felmerült. Minden, a támogatási jogviszony
létrejötte után felmerülő, a jelen támogatói okiratban foglaltak teljesítését jelentős mértékben befolyásoló körülményről kölcsönösen tájékoztatják
egymást.

11.4. A jelen támogatói okiratban nem vagy nem kellő részletességgel szabályozott kérdések tekintetében a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi
V. törvény, az állami építési beruházások rendjéről szóló 2023. évi LXIX. törvény, az Áht., az Ávr., az általános de minimis rendelet, a
651/2014/EU bizottsági rendelet, valamint a Versenyképes Járások Program végrehajtási rendszeréről szóló 2/2025. (II. 28.) KTM rendelet
rendelkezései az irányadóak.
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11.5. A Támogató és a Kedvezményezett között a támogatási jogviszony a jelen támogatói okirat közlésével jön létre. A Kedvezményezett által e célra
megadott elektronikus címre elektronikusan - változatlan tartalom visszaidézésére alkalmas formában - megküldött támogatói okirat abban az
időpontban minősül hivatalosan közöltnek, amikor az a Kedvezményezett számára hozzáférhetővé vált.

11.6. Amennyiben a támogatói okiratban meghatározott valamely feltétel eltér a támogatási igénytől, a támogatási jogviszony létrejöttéhez a
Kedvezményezett elfogadó nyilatkozata is szükséges. Elfogadásnak kell tekinteni azt is, ha a Kedvezményezett a támogatói okirat közlésétől
számított 15 (tizenöt) napon belül nem tesz nyilatkozatot.

11.7. Amennyiben a Kedvezményezett a jelen támogatói okiratot elfogadja vagy annak közlésétől számított 15 (tizenöt) napon belül nem tesz
nyilatkozatot, a támogatási jogviszony a jelen támogatói okirat közlésének napján jön létre. Ha a Támogató a Kedvezményezett nyilatkozatában
foglaltakat elfogadja, a támogatási jogviszony a nyilatkozat tartalmának megfelelő támogatói okirat közlésével jön létre.

11.8. Az alábbi mellékletek a jelen támogatói okirat elválaszthatatlan részét képezik:
1. Szakmai program - a támogatott tevékenység részletes bemutatása
2. Pénzügyi terv (2/a. és 2/b.)
3. Benyújtandó dokumentumok és teljesítési határidők (amennyiben jelen támogatói okirathoz csatolásra került)

Budapest, 2025. október 10.
Fehér János

igazgató
Magyar Államkincstár

Tolna Vármegyei Igazgatóság





3. sz. melléklet


Kedvezményezett megnevezése:


adószáma:


címe:


Támogatási igény azonosító:


Dokumentum megnevezése Benyújtandó*
Benyújtási határidő


(hónap)**
Megjegyzés


Műszaki leírás X 1


Árazatlan költségvetés X 1


Megvalósítási ütemterv X 1


Méretezett alaprajzi vázlat X 1 medencék


Engedélyezési, jóváhagyási 


dokumentáció


Kiviteli dokumentáció


Szolgáltatói, kezelői, hatósági 


engedélyek, hozzájárulások, 


együttműködési megállapodás


Elektronikus tulajdonilap-másolat X 1


Térképmásolat


Ingatlan értékbecslés


* Benyújtandó, ha az adott cellában X jelölés szerepel.


Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata


7100 Szekszárd, Béla Király tér 8.


4034444490


** A határidő a Támogatói okirat közlésének napját követő napon kezdődik. A hónapokban 


megállapított határidő azon a napon jár le, amely számánál fogva megfelel a kezdőnapnak, ha 


pedig ez a nap a lejárat hónapjában hiányzik, a hónap utolsó napján.








 


KEDVEZMÉNYEZETT NYILATKOZATA 


csekély összegű támogatásról 


Kedvezményezett neve:  


Törzskönyvi azonosító száma (PIR):  


Adószáma:  


Képviselőjének neve:  


Képviselőjének beosztása:  


A Kedvezményezettként megjelölt települési önkormányzat vagy társulás (a továbbiakban együtt: 
szervezet) képviseletében eljárva ezúton nyilatkozom, hogy a szervezet részére az alábbiak szerinti 
támogatói okiratban 


odaítélt támogatás az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély 


összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági 


rendelet alapján1 


□ nem minősül csekély összegű támogatásnak; 


□ csekély összegű támogatásnak minősül, amelynek bruttó támogatástartalma jelenértéken: 


…………………………….. forint, azaz ………………………………….…………………………………. forint; 


□ csekély összegű támogatásnak minősülő része a ………………………………………………………….. 


(a csekély összegű támogatásból megvalósításra kerülő támogatott tevékenység 


megnevezése) megvalósítására odaítélt támogatás, amelynek bruttó támogatástartalma 


jelenértéken: 


…………………………….. forint, azaz ………………………………….…………………………………. forint. 


Kelt: …………………, 2025. év …… hó …... nap 


……………………………………………………………… 


Kedvezményezett 


képviselőjének aláírása és a szervezet hivatalos 


bélyegzőlenyomata 


 
1 Kérjük a megfelelőt a jelölőnégyzetben X-szel jelölni. 


Támogatási igény megnevezése:  


Támogatói okirat iktatószáma:  








 
 


KEDVEZMÉNYEZETT NYILATKOZATA 


Támogatói Okirat elfogadásáról 


Támogatói Okirat iktatószáma:  


Támogatási igény megnevezése:  


 


Kedvezményezett neve:  


Törzskönyvi azonosító száma (PIR):  


Adószáma:  


Képviselőjének neve:  


Képviselőjének beosztása:  


A jelen elfogadó nyilatkozatban Kedvezményezettként megjelölt települési önkormányzat vagy 


társulás (a továbbiakban együtt: szervezet) képviseletében eljárva ezúton nyilatkozom, hogy a 


fenti iktatószámú Támogatói Okiratot elolvastam, megértettem és az abban foglaltakat 


elfogadom. 


A jelen elfogadó nyilatkozatot aláíró személyként kijelentem, hogy jogosult vagyok a szervezet 


képviseletére, továbbá, hogy a szervezet testületi szerve részéről a jelen elfogadó nyilatkozat 


aláírásához esetlegesen szükséges felhatalmazással rendelkezem és harmadik személyeknek 


semminemű olyan jogosultsága nincs, amely az általam képviselt szervezet részéről 


megakadályozná vagy bármiben korlátozná a fenti iktatószámú Támogatói Okiratban foglalt 


kötelezettségek maradéktalan teljesítését. 


Kelt: …………………, ………. év …… hó …... nap 


 


……………………………………………………………… 


Kedvezményezett 


képviselőjének aláírása és a szervezet hivatalos 


bélyegzőlenyomata 
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